EDITAL PSS Nº 008/2011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, considerando o Edital nº 001/2011,
publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins em 29 de abril de 2011, e Edital de
homologação de resultado nº 007/2011, que trata sobre a seleção simplificada para
contratação por tempo determinado, para a função de Assistente de Apoio, conforme
faz constar nos autos nº. 0116/2011, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados, constante do Anexo I e II, deste Edital, nos
termos do Edital n°. 001/2011, de 29 de abril de 2011 e seus anexos, para tomarem
posse no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do dia 13 de junho de 2011, conforme

procedimentos a seguir:

1. Dos Documentos:

O candidato aprovado e convocado deverá apresentar os documentos originais com
respectivas cópias, que se fizerem estritamente necessários para a posse, sendo eles:

1.1.1.1. Uma foto 3x4 recente;

1.1.1.2. Cédula de identidade (RG) (cópia autenticada);

1.1.1.3. Cadastro de pessoa física (CPF) (cópia autenticada);

1.1.1.4. Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno ou
Justificativa/ Certidão emitida pela Justiça Eleitoral;

1.1.1.5. Certificado de Reservista (sexo masculino);

1.1.1.6. Comprovante de escolaridade exigido para a função

(Diploma/Certificado/Títulos, todos devidamente registrados), conforme
especificado no ANEXO I do Edital PSS nº001/2011;

1.1.1.7. Comprovante de endereço e telefones;

1.1.1.8. Certidão de Nascimento/Casamento. Se viúvo(a), Certidão de Óbito

do(a) Cônjuge;

1.1.1.9. Carteira profissional (CTPS);

1.1.1.10. Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de
registro (obtido junto ao Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal);

1.1.1.11. Comprovante de conta corrente bancária;

1.1.1.12. Certidão dos Filhos Menores de 14 Anos (SALÁRIO FAMÍLIA) para

quem ganha valores até o teto estabelecido pelo INSS, acompanhado
de: cartão de vacina dos filhos menores de 7 anos, ou, se for o caso,
declaração do colégio dos filhos acima de 7 anos;

1.1.1.13. Certidão dos filhos menores de 18 anos (dependente de IRRF).

1.1.1.14. Estar apto, sem qualquer restrição, no exame médico admissional a

ser realizado por médico do trabalho indicado pela UNITINS;

1.1.2. Estar em dia com as obrigações perante a Justiça Eleitoral.

1.1.3. Quando do sexo masculino, ter cumprido a obrigação para com o Serviço
Militar.

1.2. O candidato que, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, não atender à

convocação de que trata este edital, será considerado como desistente e
eliminado da lista de chamada do processo seletivo simplificado.

2. Dos Exames Médico Periciais para a vaga de portador de deficiência:

Será exigido do candidato aprovado e convocado que seja avaliado pela equipe
multiprofissional sobre a condição do portador de deficiência, caso o parecer médico
oficial seja contrário à condição de deficiência, o candidato será automaticamente
incluído na listagem geral, nos termos do item 4.15, do edital PSS nº001/2011.

4. Dos Procedimentos para o Ato de Posse:

Com os documentos descritos no item 1, deste edital, o candidato aprovado e
convocado deverá se dirigir Diretoria de Gestão de Pessoal, do bloco C, na sede da
Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, localizada na, Quadra 108 Sul,
Alameda 11, Lote 03, Palmas/TO, para concluir o ato de posse.

GABINETE DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS -
UNITINS, Palmas – TO, 09 de junho de 2011.

Joaber Divino Macedo

Reitor

ANEXO I ao Edital PSS Nº 008/2011

Inscrição Nome RG Função Classificação Situação

0000237707 VILLAIR REGINA CAVALCANTE VIVEIROS 1195980 Assistente de Apoio 1 APROVADO

0000237203 THIAGO CARDOSO BARBOSA 342708 Assistente de Apoio 2 APROVADO

0000237359 HELLEN CARVALHO DOS SANTOS 5174916 Assistente de Apoio 3 APROVADO

0000237824 RAFAEL SILVA OLIVEIRA 1166893 Assistente de Apoio 4 APROVADO

0000237335 MAURILIO BARBOSA RODRIGUES 881902 Assistente de Apoio 5 APROVADO

0000237789 RICARDO SOUSA PARENTE 174167820017 Assistente de Apoio 6 APROVADO

0000237121 NUBIA PEREIRA BRITO OLIVEIRA 272480 Assistente de Apoio 7 APROVADO

0000237339 CAMILA OLIMPIO DE MENEZES 2376041 Assistente de Apoio 8 APROVADO

0000237420 ELISANGELA MARIA LOPES 1068508 Assistente de Apoio 9 APROVADO

ANEXO II ao Edital PSS Nº 008/2011

Inscrição Nome RG Função Classificação Situação

0000237832 CLÁUDIO DE OLIVEIRA SILVA 757844
Assistente de Apoio
- Deficiente 1 APROVADO